
PREISINFORMATION UND BUCHUNGSHINWEISE 2026/2027* 
Teilnehmerentgelte für das Wasserschloss Wülmersen 

Preise pro Person für Übernachtung in Euro 
Belegungszeitraum Gruppenhaus I 

Rinder- und Schweinestall 

Mindestbelegung 

20 Betten 

Gruppenhaus II 

Brauhaus 1. OG 

Mindestbelegung 

10 Betten 

Zeltplatz 

Mindestbele-

gung ab 10 

Gästen 

April – September 

Landkreis extern Landkreis extern Land-

kreis 

extern 

Montag – Freitag 2026: 12 €

2027: 13 €

2026: 13 €

2027: 14 €

2026: 15 €

2027: 16 €

2026: 16 €

2027: 17 €

9 € 9 € 

Freitag - Sonntag 2026: 15 €

2027: 16 €

2026: 16 €

2027: 17 €

2026: 18 €

2027: 19 €

2026: 19 €

2027: 20 €

11 € 11 € 

Oktober – März 

Montag – Freitag 2026: 13 €

2027: 14 €

2026: 14 €

2027:15 € 

2026: 16 €

2027: 17 €

2026: 17 €

2027: 18 €
Kinder unter 
3 Jahren frei.

Freitag - Sonntag 2026: 16 €

2027: 17 €

2026: 17 € 

2027: 18 € 

2026: 19 €

2027: 20 €

2026: 20 €

2027: 21 €

Mitangereiste Tagesgäste: 5,00 €. Eintritt LandMuseum: 3 € pro Erw. / Kinder bis 18 Jahre sind frei. 

Anmerkungen 

• Die benutzten Räume und Anlagen müssen in Selbstorganisation sauber gehalten und bei der Abreise
endgereinigt und ohne Abfall übergeben werden. Nutzen mehrere Gruppen die Anlagen gleichzeitig,
müssen sie die Reinigung selbst untereinander absprechen.

• Neben einer aktualisierten Haus- und Nutzungsordnung mit Hinweisen zum Brandschutz und zur
Reinigung, sind die Allgemeine Buchungs- und Geschäftsbedingungen sowie Buchungsvorläufe zu
beachten.

• Bei der Gebäudeanmietung steht im Rinderstall eine für 40 Personen und im Brauhaus 1. OG eine für 20
Personen eingerichtete Küche zur Verfügung.

• Bei der Zeltplatzmietung (Gruppen ab 10 Personen) steht die Küche im Trockenhaus zur Verfügung. Für
Kochgeschirr ist selbst Sorge zu tragen.

• Bei Kurzaufenthalten von 1 Übernachtung wird ein einmaliger Zuschlag von 10,- €* (2026: 5,- €) pro
Person erhoben.

Anmeldung und Rücktritt 

• Mit der Anmeldung sind pauschal 25,00 € als Anzahlung (Übernachtungsgäste) fällig. Die Anzahlung wird
nicht zurückerstattet. Bis 8 Wochen vor Reiseantritt wird lediglich die Anzahlung einbehalten.



• Bis 4 Wochen vor Reiseantritt hat eine genaue Mitteilung der Teilnehmerzahlen zu erfolgen. Danach
werden für jeden abgemeldeten Teilnehmer 50 % des Gesamtpreises (Personenpreis) als Stornokosten
im Zuge der Endabrechnung fällig.

• Für Tagesgäste/Tagesveranstaltungen gelten abweichende Regelungen. Bis 8 Wochen ist eine kostenlose
Stornierung möglich. Ab 8 Wochen beträgt die Ausfallgebühr pauschal 25,00 € (betrifft nicht
Kindergärten und Schulen).

*Gültig ab 01.01.2027
Irrtümer, Preisänderungen und Preisanpassungen behalten wir uns vor!
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